ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

Assembleia Legislativa do Estado da Paraíba

Praça João Pessoa, S/N - Centro - João Pessoa - PB. CEP. 58013-900

E-mail: marciorobertodeputado@gmail.com

Gabinete do Deputado Márcio Roberto

Requerimento nº. _____________/2025

Autor: Deputado Márcio Roberto

Senhor Presidente,

Requeiro na forma regimental (art.112), do Regimento Interno desta Casa

Legislativa, que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Secretário da
Educação Do Estado da Paraíba, José Wilson Santiago Filho, no sentido de
providenciar reforma estrutural da Escola Cidadã Integral Técnica (ECIT), no Município
de São Bento/PB.

JUSTIFICATIVA

Conforme relato do Vereador Josué Diniz Araújo Junior (MDB), através do
requerimento n° 0002/2025, da Câmara Municipal de São Bento onde informa que a
referida unidade educacional precisa de reforma estrutural (Elétrica, Pintura, Hidráulica,
entre outras), a demanda foi apresentada pelos pais e alunos da unidade preocupados
com as condições físicas do prédio, e eles esperam que as autoridades tomem as
devidas providências para garantir um ambiente seguro e adequado para todos.

Diante do exposto, apresento esse requerimento, na esperança de que minhas

solicitações sejam consideradas com atenção e compreensão.

Sala das Sessões, em 20 de Maio de 2025.

21.456